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ZAWADA, gm.Połaniec Katedra Archeologii
woj.tarnobrzeskie Pradziejowej i Wczesno-
Stanowisko 1 średniowiecznej Uniwer

sytetu Warszawskiego

Badania prowadzili dr Bolesława Chomentowska 
oraz mgr Jan Michalski. Finansowały Zakłady Ener
getyczne Okręgu Wschodniego Elektrownia "Poła
niec". Drugi sezon badań. Osada kultury łużyckiej 
/H a/, cmentarzysko z okresu wpływów rzymskich, 
ślady osadnictwa schyłkowopaleolitycznego.

Przebadano obszar 557 m^, na którym wystąpiło 40 obiektów. 
Badania miały dwa główne cele - uchwycenie zasięgu całego stanowiska 
oraz stwierdzenie stanu zniszczenia.

W północno-wschodniej części stanowiska, w wykopie 5/75 natra
fiono, pod warstwą kulturową kultuiy łużyckiej, na liczny materiał krze
mienny związany ze schyłkowym paleolitem. Występował on w wyraźnym 
skupieniu w północno-wschodnim narożniku wykopu.

Głównym przedmiotem badań była nadal osada kultuiy łużyckiej.
W dwóch wykopach odkryto niezniszczoną, odizolowaną warstewką piasku 
od ziemi ornej, warstwę kulturową o miąższości do 1 metra. Warstwa ta 
zawierała zaoytki grupy tarnobrzeskiej kultury łużyckiej. Z obiektów kul- 
tu?y łużyckiej najciekawsza była półzlemianka /265 x 245 cm/ z jamą piw
niczką. Pozostałe obiekty to jatąy o różnym przeznaczeniu. W kilku jamach 
wystąpiły biyłki żużla, czasami z kropelkami brązu. Pozostały materiał 
zabytkowy to ceramika, kamienne rozcierać ze i gładziki, przęśl tki glinia
ne oraz fragmenty drewienek o wyraźnych przecięciach. Natrafiono także 
na dwa groby / popielnicowy 1 jamowy/ kultuiy łużyckiej z wyraźnymi wpły
wami kultuiy pomorskiej.

Cmentarzysko z okresu wpływów rzymskich reprezentowane było 
przez jeden grób i liczne znaleziska luźne pochodzące ze zniszczonych 
grobów. Odkryty grób zawierał 6 naczyń, 2 mocno skorodowane przed
mioty żelazne, żelazną sprzączkę do pasa oraz fragment tkaniny ze akórą, 
pomiędzy którymi znajdowały się 2 stożkowate przedmioty z brązu. W gro
bie nie natrafiono na szczątki kostne.

Badania będą kontynuowane.
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